do Contrato, sendo que ao contratado caberá somente o pagamento da remuneração e verbas 

rescisórias de forma proporcional ao período trabalhado, em conformidade com a Lei 

Municipal nº 313, de 17 de outubro de 1990. 

A remuneração a ser paga ao(à) contratado(a) corresponde ao vencimento mensal de R$ 

1.239,73 (um mil duzentos e trinta e nove reais com setenta e três centavos), com os devidos 

acréscimos legais , podendo receber, ainda, os adicionais decorrentes das condições de 

exposição a agentes insalubres ou horários especiais de trabalho, nos termos da legislação 

municipal vigente e excepcionalmente realizar horas extras, quando prévia e devidamente